Wniverdsitz a/{eyﬂ' %x@?'%ﬂyxza Crwcin A %ﬂ[ﬂ/zza/fﬁ
D.D.G.N. 4640

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO lo Statuto dell'Universita degli Studi “Magna Gracia” di Catanzaro, emanato con D.R.
n. 657 del 4 luglio 2011 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
- Serie Generale del 12.07.2011, n. 160, modificato con D.R. n. 305 del 07.03.2023 ¢
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale del
23.03.2023 n. 70;

VISTO il Regolamento per I’Amministrazione, la finanza ¢ la contabilita dell’Universita degli
Studi Magna Graecia di Catanzaro, approvato con D.R. n. 62 del 29-01-2015;

VISTO Iarticolo 37 del d.lgs. 33/2013 e I’art. 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

VISTO il d.lgs. n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti
pubblici”, pubblicato sulla G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.0. n. 12;

VISTO Iarticolo 28 del d. lgs. 36/2023 recante I’individuazione delle informazioni e dei dati
relativi alla programmazione di lavori, servizi e forniture, nonché alle procedure del
ciclo di vita dei contratti pubblici che rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi
di pubblicazione di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

VISTO lart. 17, co. 1 e 2 del d.Igs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti, con
apposito atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali
del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte ¢, in caso
di affidamento diretto, I’oggetto, I’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacita
economico-finanziaria e tecnico- professionale;

VISTO I’art. 50 comma 1, lettera b) del d. Igs. n. 36/2023 che consente per acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a € 140.000,00 (al netto dell’Iva) di procedere mediante
affidamento diretto, anche senza consultazione di pill operatori economici, assicurando
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi
o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTE le Delibere attuative del Codice dei Contratti Pubblici pubblicate sul sito dell’ ANAC;

VISTA larichiesta della prof.ssa Aquila Villella, di fornitura di nr. 1 videoproiettore modello Benq
MW3560 necessario per la sala riunioni dell’Edificio Area Giuridica Economica e Scienze
Sociali ubicata al livello 0 Ala Ovest dell’Edificio Giuridico;

VISTO Iart.1, comma 449 della Legge n.296/2006 ¢ s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni quadro di Consip
s.p.a.;

ACCERTATA  Pinsussistenza di una convenzione Consip attiva per il servizio richiesto;

CONSIDERATO che il Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha



Univerdsits 5/@4/@' L%‘M@/A'%%aﬂ gﬁcgwd a2y %ﬂfdﬂ%dﬂﬂ

CONSIDERATO

PRESO ATTO

PRESO ATTO

ACCERTATO

VERIFICATA

RAVVISATA

CONSIDERATO

RAVVISATA

messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche
Amministrazioni e, dato atto, pertanto, che sul MEPA si possono acquisire beni e servizi
mediante Trattativa Diretta Mepa (RDO);

che I’Ufficio Economato ha individuato sul MePa I’operatore economico Office Center
Line di Ruffa Antonio, con sede in via Moderata Durant, Vibo Valentia, Partita IVA n.
01947960793 in possesso di esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle
prestazioni;

che I’operatore economico Office Center Line di Ruffa Antonio, con sede in via
Moderata Durant, Vibo Valentia, Partita IVA n. 01947960793, ¢ abilitato nella
piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)
all’interno della tipologia di appalto “Tesserini identificativi” - categoria merceologica
“Cancelleria”;

del costo di euro 450,00 oltre iva come da scheda prodotto MePa del 24/10/2024;

il possesso dei requisiti di moralita in capo all’affidatario mediante la consultazione
del casellario ANAC e la verifica del documento unico di regolarita contributiva
(DURC);

la disponibilita finanziaria sulla voce COAN CA 01.11.02.05 “Attrezzature
informatiche” di euro 450,00 oltre iva;

la necessita di effettuare una Trattativa Diretta sul MePa per I’affidamento diretto, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Igs. n. 36/2023, mediante
applicazione del criterio del prezzo pit basso per I’ importo base d’asta presunto di euro
4.148,00 iva compresa con I’operatore economico Office Center Line di Ruffa Antonio,
con sede in via Moderata Durant, Vibo Valentia, Partita IVA n. 01947960793;

che a norma dell’art. 3 comma 5 della legge 136/2010 come modificato dal
D.L.187/2010 ¢ stato comunque acquisito il CIG B405269499 rilasciato dall’ Autorita
per la Vigilanza sui Contratti pubblici, servizi ¢ forniture;

la necessita di individuare, ai sensi dell’art. 15 del d. lgs. 36/2023, un Responsabile
Unico del Progetto per I’affidamento in parola;

TENUTO CONTO che il Dott. Andrea Mazza, Responsabile dell’Ufficio Economato, ¢ in possesso dei

PRESO ATTO

PRESO ATTO

requisiti necessari allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di cui sopra;

che ai sensi dell’art.6 bis della 241/1990 s.m.i. non ¢ stata rilevata la presenza di
situazioni di conflitto di interesse tra il RUP e [’operatore economico Office Center Line
di Ruffa Antonio, come da dichiarazione allegata;

che il procedimento amministrativo si svolgera nel rispetto del vigente Piano della
Prevenzione della Corruzione nella Pubblica Amministrazione adottato ai sensi della
Legge 190/2012 e del Codice di Comportamento di dipendenti dell’Universita “Magna
Graecia”, adottato ai sensi DPR 62/2013;

DISPONE

per quanto espresso nel preambolo,

Art. 1

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D. Lgs.
36/2023, alla societa Office Center Line di Ruffa Antonio, con sede in via Moderata



Universils a/czyﬂ' L%Mﬂ/é'%%ﬂﬂ Crwein dv Calanzare

Durant, Vibo Valentia, Partita IVA n. 01947960793, della fornitura in opera di nr. 1
videoproiettore modello Benqg MW 560 necessario per la sala riunioni dell’ Edificio Area
Giuridica Economica e Scienze Sociali ubicata al livello 0 Ala Ovest dell’Edificio
Giuridico per un importo pari a euro 450,00 oltre iva;

Art. 2 di nominare il Dott. Andrea Mazza quale Responsabile Unico di Progetto;

Art. 3 di dare mandato all’Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali di imputare il costo
di euro 549.00 iva compresa sulla voce COAN CA 01.11.02.05 “Attrezzature
informatiche”.

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto sara acquisito al registro della raccolta interna
dell'Ateneo.

Catanzaro, /L\’? -/ﬁ/ ~O?O/_;4-




